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YENDIM
Nl Daté 05/ 07/ 2017

PER MIRATIMIN E TARIFES SE SHKOLLIMIT TE REDUKTUAR PER STUDENTET
QE NDJEKIN STUDIMET NE PROGRAMET E STUDIMIT ME KOHE TE PLOTE TE
YTE NE FAKULTETET RSITIT TE ARTEVE NE VITIN

AKADEMIK 2016-2017

Mbéshtetur né shkresén e Ministres s& Arsimit dhe Sporteve, me nr. 5171 Prot: dat& 17/05/2017
né t& cilén sugjerohet: qé, TALT t& vlerésojné me prioritet studentét e kategorive sociale né
nevojé, si dhe studentét e ekselencés q& ndjekin studimet e ciklit & dyté pér vitin akademik
2017-2017, pér & pércaktuar tarifat e studimit si dhe rastet pérjashtimore me tarifa vjetare t&
shkollimit né pérputhje me ligjin 80/2015 dat& 22/07/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né& IAL”, neni 49 pika 1/¢..

Pér kété proceduré referuar Vendimit VKM nr.638. daté 22/07/2015 ndryshuar me VKM 866
daté 23/10/2015 “Pér kuotat ¢ pranimit me institucionet publike t& arsimit (¢ larté... t¢ ciklit t&
dy1€....si dhe tarifat e shkollimit pér vitin akademik 2015-2016".

Bordi i Administrimit t& Universiteit 1€ Arteve pasi diskutoi rreth relacionit paragitur nga
Kancelarja ¢ Universitetit t& Arteve & shqyrtuar dhe (€ paragitur nga Komisioni pérkatés pér kete

q&llim sipas tektstit (& kétij relacioni vendosi:
VENDOSI

1. Pérjashtimin me 50% nga tarifa vjetore e shkollimit 1& 21 studentéve té tre fakulteteve t&
Universiteteve (& Arteve pér vitin akademik 2016-2017.

2. Pérvitet akademike né vazhdim kéta student do 1€ vierésohen si nga Komisioni i ngritur
pér kété qéllim ashtu edhe nga titullarét e Fakulteteve duke marré pér bazé vlerdsimin pér
¢do student, rast pas rasti. _

3. Studentét q¢ pérfitojné nga ky vendim dhe kang béré pagesén e tarifés sé shkollimit t&
plot€ do t’i kthehet 50% e tarifés s& paguar.

Ky YVendim hyn né fuqi menjéheré,
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